
v v

OBEC LIBESICE

Obecně závazná vyhláška č. 1/20 I4,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na vybraném veřejném
prostranství a zákaz vstupu psů na některá veřejná prostranství

Zastupitelstvo obce Liběšice se na svém zasedánl dne )Lf~..... 201-1 usneslo vydat
na základě § 2-1 odst. 2 zákona (~.1-16 /YY2 Sb .. na ochranu zvirat proti týrání. ve znent
pozdějších piedpisu (dále jen ,,::;cíkonna ochranu zviiut proti tyráni) a \' souladu s § 10
písmo a). c). d) a < 8-1 odst. 2) písmo h) zákona č. /28. 2000 Sb., () obcich (obecní zřízení),
ve zněni pozdějšich piedpisu. III/O obecně závaznou vyhlášku (dále jen " vyhláška "):

Článek 1
Pravidla pro pohyb psu na veřejném prostranství

1) Veřejným prostranstvím". na které se vztahují pravidla uvedená v odst. :2 se pro účely této
vyhlášky rozumí:
a) místní část Liběšice - pozemní komunikace v parku na p. p. Č. 1450/1 a 1450/15

v k. ú. Liběšice u Žatce.
b) místní část Líčkov - náves na p. p. Č. 1675/1 v k. ú. Líčkov.

2) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psu na veřejném prostranství vymezeném
v odst. 1:
a) pes musí být veden na vodítku tak. aby při míjení jiných osob a vedených psů nebo

jiných zvířat byl pes veden u nohy fyzické osoby a nemohl se s nimi dostat
do kontaktu.

b) v případě. že musí být pes na přechodnou dobu ponechán na takovém veřejném
prostranství bez dohledu (např. při návštčvě obchodu). je nutné jej uvázat k pevnému
předmětu. a to tak. aby při míjení jiných osob a vedených psů nebo jiných zvířat měl
takto uvázaný pes co nejmenší možnost dostat se s nimi do kontaktu.

3) Splnění povinností stanovených vodst. :2 zajišťuje fyzická osoba. která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem 'I.

4) Znečištění každého veřejného prostranství nebo neodstranění takového znečištění Je
přestupkem podle zvláštního zákona. I)

5) Další povinnosti chovatelů psu a osob uvedených v odst. 3 jsou upraveny zákony".

:1 ~ 3.t zákona Č. 1282000 Sb.. o obcích (obecní zřízeni). ve Lnění pozdě] ích předpi u (,.I·dejn.l~m prostranstvím
jsou vsechna namésti. ulice. triistě. chodníky. verejná zelen. parky a dals! prostory pristupné každému be:
omezeni. tedv slouilci obecnému u: ivúni. a to be: ohledu na vlustnictvi k tomuto prostoru. ř)

li např. chovatel psa. jeho vlastník či jiná doprovázející osoba
1/ ~ 47 odst. I písmo d) zákona Č. 200 1990 Sb., o přestupcích. ve znění pozdějších předpisů (.,Přestupku se
dopustí ten. kdo znecisti verejné prostranstvi. verejně prist upnv objekt nebo verejně prospéšné zarizeni anebo
zanedbá povinnost úklidu verejného prostranstvi. ").
<I např. ~ 13 odst. I zákona na ochranu zvířat proti týrání (..Kaidv]« povinen ucinit opatreni proti úniku zviiat.")
3 ~ 27 odst. 2 písmo f) zákona na ochranu zvířat proti týrání (..f:\'=ieká osobu se jako chovatel dopustí přestupku
tím. že neucini opatreni proti úniku zviiut podle § I J odst. I .:,); ~ 60 odst. II zákona Č. 361/2000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích a o změně některých zákonu (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších
předpisů (.. r řlastnik nebo driite! domácích zviiut je povinen zabránit pobiháni těchto zvirat po pozemni
komunikaci .: )



Článek 2
Zákaz vstupu

Z důvodu ochrany zdraví a života dětí a mládeže a zlepšení vzhledu vybrané veřejné zeleně se
zakazuje vstup se psy na následující veřejná prostranství:

a) v místní části Liběšice - plochy veřejné zelené v parku na p. p. č. 145011 a 1450115
v k. Ú. Liběšice LI Žatce,

b) v místní části Liběšicc - hřiště na p. p. Č. 153011 v k. Ú. Liběšice u Zatce.
c) v místní části Kluček - hřiště na p. p. Č. 74/1 v k. Ú. Kluček.
d) v místní části Kluček - prostranství kolem víceúčelové nádrže na p. p. Č. 1123/2,

1123/4. 1123/5. 1123/6 a 1123/12 v k. Ú. Kluček.
e) v místní části Dobřičany - hřiště na p. p. Č. 5/1 v k. Ú. Dobříčany.

Článek 3
Výjimky

Pravidla dle čl. 1 odst. 2 a zákaz dlc čl. 2 této vyhlášky se nevztahuje na služební psy pokud
vykonávají činnost v souvislosti s plněním pracovních nebo služebních úkolů", dále na psy
při výkonu záchranných prací a psy asistenční a vodící (např. při doprovodu nevidomých
osob).

Článek .•
Zrušovací ustanovení

Zrušují se obecně závazné vyhlášky:
a) Č. 3/2004, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství. ze dne

21. 12. 2004:
b) Č. 112010. o místním poplatku za provoz ystému shromažďování. sběru, přepravy,

třídění. využívání a odstraňování komunálních odpadů. která nabyla účinnosti dne
1. 1. 20 I1.

Článek 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti z duvodu naléhavého obecného zájmu dnem vyhlášení.

f'........ :'.~ ~~~.«.rXt.::.?!. .
Renata Příhodová

rnistostarostka
Bc. Petr Valenta

starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: ../~ ..J:..~ 201-+

Sejmuto z úřední desky dne:
t I ,--

.:...: ~.: 201-+

(" např. zákon Č. 553/1991 Sb.. o obecní policii. zákon Č. 273/2008 Sb.. o Policii České republiky, ve znění
pozdějších předpisu. zákon Č. 13 1993 Sb.. celní zákon, ve znění pozdějších změn. zákon Č. 555/1992 Sb..
o Vězeňské službě a justiční stráži Č~ské republik). ve znění pozdějších předpisu


